
Econta Consulting Group P/S

Indkildevej 6a, 9210 Aalborg SØ

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 37 27 62 35

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/1 2024

Anders Malaca Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	5
Balance 31. december	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Econta Consulting Group P/S Indkildevej 6a 9210 Aalborg SØ CVR-nr: 37 27 62 35 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 3. november 2015 Hjemstedskommune: Aalborg
Bestyrelse	Kristian Borup Anders Malaca Nielsen Andreas Husfeldt Knudsen
Direktion	Anders Malaca Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at tilbyde IT-konsulentytelser og services målrettet mellemstore og store organisationer i den private og offentlige sektor samt, efter bestyrelsens skøn, beslægtet virksomhed.

Gennem tætte partnerskaber leverer Selskabet kapacitet til digital forretningsudvikling efter en gennemprøvet og agil leverancemodell. Initiativer indledes typisk med at levere en række værdiskabende resultater med udgangspunkt i Selskabets egenudviklede koncepter, som giver kunderne mulighed for at opnå indsigt i potentialet, inden initiativet skaleres op. Selskabets tilgang til at levere målbare resultater, sikrer kunderne overblik over initiativets effekt i samme takt som initiativet gennemføres. Kerneområderne for Selskabets leverancer er forretningsautomation, digital forretningsudvikling, applikationsvedligehold samt udvikling af forretningskritisk software.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.213 t.kr. mod 3.714 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 225 t.kr. mod 424 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

ECG har i 2023 haft en vækst i omsætningen på 101% i forhold til 2022, hvilket er i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

I forbindelse med realisering af Selskabets vækstambitioner, bliver størstedelen af Selskabets indtjening reinvesteret i ansættelsen af nye medarbejdere med specialiserede kompetencer samt udvikling af nye produkter og services målrettet selskabets kundesegment. Selskabets fokus på mellemstore og store organisationer samt den offentlige sektor, spiller en central rolle i relation til at øge udbuddet af ydelser og services til kundesegmentet.

Gennem partnerskaber hjælper Selskabet med at gøre en forskel i en stadig mere digital verden og det forventes at væksten fortsætter i både aktivitet og medarbejderantal for regnskabsåret 2024. Det er ledelsens vurdering, at der til stadighed vil være efterspørgsel på specialister indenfor digital forretningsudvikling og udvikling af forretnings-specifikt software, hvorfor indsatsen for at skabe nye kunderelationer er intensiveret i 2024.

Selskabet har i 2023 etableret kontor i Valby og bemanning af kontoret påbegyndes i Q1 2024 og forventes fuldt bemandedt i løbet af 2024.

Fremsyn

Selskabets ydelser vurderes at være eftertragtede i et marked, der er i vækst og hvor digitaliseringsinitiativer i højere grad end tidligere, er drevet af forretningen. Ledelsen forventer for 2024 en vækst i både medarbejderkapacitet samt i omsætning på forholdsmæssigt samme niveau som 2023.

Der indgås i stigende grad, aftaler med nye kunder efter Selskabets partnerskabsmodel og eksisterende kunderelationer udbygges i takt med at de digitale initiativer udvikler sig.

Strategiske interne udviklingsprojekter og dyrkelse af en attraktiv virksomhedskultur, skal sikre at Selskabet kan levere kompetencer og i en kvalitet, der stiller Selskabet i en gunstig konkurrencesituation både på kort og på lang sigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		5.213.002	3.714.005
Personaleomkostninger	1	-4.631.320	-2.897.053
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-245.800	-293.889
Resultat før finansielle poster		335.882	523.063
Finansielle indtægter		5.946	100
Finansielle omkostninger	2	-116.592	-99.511
Resultat før skat		225.236	423.652
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		225.236	423.652
Resultatdisponering			
		2023	2022
		DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		225.236	423.652
		225.236	423.652

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		702.750	758.556
Materielle anlægsaktiver		702.750	758.556
Deposita		154.788	102.850
Finansielle anlægsaktiver		154.788	102.850
Anlægsaktiver		857.538	861.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.521.756	2.524.516
Periodeafgrænsningsposter		0	62.089
Tilgodehavender		4.521.756	2.586.605
Likvide beholdninger		14.226	2.412
Omsætningsaktiver		4.535.982	2.589.017
Aktiver		5.393.520	3.450.423

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		553.480	328.244
Egenkapital		1.053.480	828.244
Kreditinstitutter		1.207.181	1.362.226
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.052.743	137.065
Anden gæld		2.080.116	1.122.888
Kortfristede gældsforpligtelser		4.340.040	2.622.179
Gældsforpligtelser		4.340.040	2.622.179
Passiver		5.393.520	3.450.423
Anvendt regnskabspraksis	3		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	328.244	828.244
Årets resultat	0	225.236	225.236
Egenkapital 31. december	500.000	553.480	1.053.480

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.280.288	2.671.096
Pensioner	300.066	191.633
Andre omkostninger til social sikring	50.966	34.324
	<u>4.631.320</u>	<u>2.897.053</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	43.270	97.666
Valutakurstab	73.322	1.845
	<u>116.592</u>	<u>99.511</u>

Noter til årsregnskabet

3. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Econta Consulting Group P/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita, som måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.